
当年度 前年度 増減
Ⅰ　資産の部
　　1．流動資産

現 金 預 金 70,088,319 131,339,012 △ 61,250,693
未 収 金 8,394,611 8,807,252 △ 412,641
前 払 費 用 28,137,751 27,592,487 545,264
立 替 金 77,470 77,470
仮 払 金 1,283,424 236,920 1,046,504
棚 卸 資 産 5,029,712 3,887,140 1,142,572

流 動 資 産 合 計 113,011,287 171,862,811 △ 58,851,524
　　２．固定資産
　　　（１）基本財産

投資有価証券 118,040,000 117,030,000 1,010,000
定期預金　 171,435 171,435 0
基 本 財 産 合 計 118,211,435 117,201,435 1,010,000

　　　（２）特定資産
退 職 給 付 引 当 資 産 96,403,280 90,500,000 5,903,280
公益目的事業引当資産 516,670,000 516,810,000 △ 140,000
主催者設備協力金資産 3,846,239 3,385,622 460,617
ｽ ﾎ ﾟ ｰ ﾂ 安 全 積 立 資 産 7,464,789 7,250,789 214,000
特 定 資 産 合 計 624,384,308 617,946,411 6,437,897

　　　（３）その他固定資産
車 輌 運 搬 具 7 7 0
什 器 備 品 1,063,988 1,426,230 △ 362,242
電 話 加 入 権 1,069,028 1,069,028 0
商 標 権 54,930 91,550 △ 36,620
ｿ ﾌ ﾄ ｳ ｪ ｱ 25,262,615 15,853,383 9,409,232
敷 金 5,480,000 5,480,000 0
保 険 積 立 金 5,714,890 5,714,890 0
投 資 有 価 証 券 460,329,537 416,803,700 43,525,837
その他の固定資産合計 498,974,995 446,438,788 52,536,207
固 定 資 産 合 計 1,241,570,738 1,181,586,634 59,984,104
資 産 合 計 1,354,582,025 1,353,449,445 1,132,580

Ⅱ　負債の部
　　１．流動負債

未 払 金 16,504,970 17,634,026 △ 1,129,056
前 受 金 102,680,181 107,120,398 △ 4,440,217
預 り 金 1,976,328 324,872 1,651,456
未 払 法 人 税 等 70,000 70,000 0
未 払 消 費 税 等 456,300 456,300

0
流 動 負 債 合 計 121,687,779 125,149,296 △ 3,461,517

　　２．固定負債
退 職 給 付 引 当 金 96,175,385 90,140,436 6,034,949

固 定 負 債 合 計 96,175,385 90,140,436 6,034,949
負 債 合 計 217,863,164 215,289,732 2,573,432

Ⅲ　正味財産の部
　　１．指定正味財産

受 取 寄 付 金 118,211,435 117,201,435 1,010,000
（うち基本財産への充当額） (118,211,435) (117,201,435) 1,010,000
（うち特定資産への充当額）　（　　　　　０）　（　　　　　０）

　　２．一般正味財産
一 般 正 味 財 産 1,018,507,426 1,020,958,278 △ 2,450,852
（うち基本財産への充当額）　（　　　　　０）　（　　　　　０） 0
（うち特定資産への充当額） (528,208,923) (527,805,975) 402,948
正 味 財 産 合 計 1,136,718,861 1,138,159,713 △ 1,440,852

負 債 及 び 正 味 財 産 1,354,582,025 1,353,449,445 1,132,580

科　　　　　　　目

貸　借　対　照　表

（単位：円）

　平成３０年 ３月３１日現在　



（単位：円）

科目
科目

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　　１．経常増減の部

　　　（1）経常収益

　　　　基本財産運用益 1,500,017 1,500,017 0
受取有価証券利息 1,500,017 1,500,017 0

　　　　特定資産運用益 6,464,242 7,670,104 △ 1,205,862
受取有価証券利息 6,464,242 7,670,104 △ 1,205,862

　　　　受取会費 192,530,770 193,707,600 △ 1,176,830
法人受取会費 53,300,000 53,816,000 △ 516,000
個人受取会費 139,230,770 139,891,600 △ 660,830

　　　　事業収益 134,670,712 134,374,394 296,318
登録料収益 40,284,889 38,187,265 2,097,624

競技会行事事業収益 31,784,554 33,580,794 △ 1,796,240
出版等事業収益 6,950,880 7,145,280 △ 194,400

サービス事業収益 13,870,965 14,270,167 △ 399,202
プロモーション収益 33,911,424 33,120,888 790,536

事務手数料収益 7,868,000 8,070,000 △ 202,000
受取補助金等 17,292,550 17,905,820 △ 613,270
受取補助金等 17,292,550 17,905,820 △ 613,270

　　　　雑収益 6,460,044 6,616,267 △ 156,223
受取預金利息 4,248,661 5,061,703 △ 813,042

雑収益 2,158,383 1,545,564 612,819
安全保険収益 53,000 9,000 44,000

0
経常収益計 358,918,335 361,774,202 △ 2,855,867

　　　（２）経常費用

【事業費】 302,779,876 312,388,475 △ 9,608,599
役員報酬 4,800,001 6,001,200 △ 1,201,199
給料手当 26,312,762 26,320,927 △ 8,165

賞与 9,153,976 9,037,980 115,996
委員手当 8,514,690 6,065,050 2,449,640

退職給付費用 3,602,864 3,032,140 570,724
中退金掛金 874,008 874,008 0
福利厚生費 420,203 425,203 △ 5,000
法定福利費 6,626,942 6,626,146 796
通勤交通費 2,087,615 2,029,835 57,780

会議費 4,036,012 4,433,255 △ 397,243
会場費 2,022,881 3,576,729 △ 1,553,848

旅費交通費 22,281,947 23,997,752 △ 1,715,805
通信運搬費 6,019,804 6,186,888 △ 167,084

機材費 1,320,968 4,330,617 △ 3,009,649
消耗什器備品費 9,332,090 9,373,293 △ 41,203

賞典費 2,129,600 3,136,534 △ 1,006,934
強化費 732,410 1,025,220 △ 292,810

登録・加盟費 3,239,595 2,909,407 330,188
編集・制作費 44,913,216 41,292,633 3,620,583
減価償却費 4,018,186 6,150,973 △ 2,132,787

保険料 10,667,686 11,198,486 △ 530,800
印刷製本費 16,224,455 17,800,333 △ 1,575,878
水道光熱費 562,139 624,005 △ 61,866

賃借料 7,737,120 7,737,120 0
諸謝金 3,464,363 2,474,181 990,182

租税公課 2,594,573 3,222,426 △ 627,853
業務委託費 1,869,804 13,111,953 △ 11,242,149
運営委託費 82,558,802 75,730,212 6,828,590
支払手数料 6,970,981 7,011,182 △ 40,201

雑費 7,690,183 6,652,787 1,037,396

正 味 財 産 増 減 計 算 書
平成29年 4月 1日から平成30年3月31日まで

当年度 前年度 増減



【管理費】 56,149,320 65,533,976 △ 9,384,656
役員報酬 3,200,003 4,000,800 △ 800,797
給料手当 17,762,218 17,767,724 △ 5,506

賞与 6,179,317 6,101,015 78,302
退職給付費用 2,432,085 2,046,822 385,263
中退金掛金 589,992 589,992 0
福利厚生費 283,656 287,033 △ 3,377
法定福利費 4,473,471 4,472,924 547
通勤交通費 1,409,225 1,370,225 39,000

会議費 246,934 172,320 74,614
旅費交通費 1,052,024 1,023,752 28,272

会場費 228,721 268,921 △ 40,200
通信運搬費 522,416 545,619 △ 23,203

消耗什器備品費 4,539,960 4,405,346 134,614
減価償却費 2,712,444 4,152,163 △ 1,439,719
印刷製本費 189,424 173,706 15,718
水道光熱費 379,470 421,228 △ 41,758

賃借料 5,222,880 5,222,880 0
諸会費 288,040 288,040 0

租税公課 2,524 3,210 △ 686
業務委託費 1,262,196 8,718,683 △ 7,456,487

渉外費 447,240 354,496 92,744
安全保険支出 113,000 9,000 104,000
支払手数料 2,228,662 2,121,115 107,547

雑費 383,418 1,016,962 △ 633,544
経常費用計 358,929,196 377,922,451 △ 18,993,255

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 10,861 △ 16,148,249 16,137,388
特定資産評価損益等 △ 431,019 △ 8,017,462 7,586,443

投資有価証券評価損益等 △ 1,978,643 △ 7,011,550 5,032,907
評価損益等計 △ 2,409,662 △ 15,029,012 12,619,350

当期経常増減額 △ 2,420,523 △ 31,177,261 28,756,738
　　２．経常外増減の部

　　　（1）経常外収益

投資有価証券売却益 39,671 39,671
経常外収益計 39,671 0 39,671

　　　（２）経常外費用

0
経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 39,671 0 39,671
税引前当期一般正味財産増減額 △ 2,380,852 △ 31,177,261 28,796,409

法人税、事業税及び住民税 70,000 70,000 0
当期一般正味財産増減額 △ 2,450,852 △ 31,247,261 28,796,409
一般正味財産期首残高 1,020,958,278 1,052,205,539 △ 31,247,261
一般正味財産期末残高 1,018,507,426 1,020,958,278 △ 2,450,852

　Ⅱ指定正味財産増減の部 0
基本財産評価損益等 1,010,000 △ 3,100,000 4,110,000

当期指定正味財産増減額 1,010,000 △ 3,100,000 4,110,000
指定正味財産期首残高 117,201,435 120,301,435 △ 3,100,000
指定正味財産期末残高 118,211,435 117,201,435 1,010,000
Ⅲ 正味財産期末残高 1,136,718,861 1,138,159,713 △ 1,440,852



(単位：円）

継1 共通 小計 他1 その他 共通 小計

Ⅰ　一般正味財産増減の部 モーターサイクルスポーツ普及振興 サービス事業

１．経常増減の部

（１）経常収益

基本財産運用益 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,500,017 0 1,500,017

受取預金利息 0 0 17 17

受取有価証券利息 0 0 1,500,000 1,500,000

特定資産運用益 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6,464,242 0 6,464,242

受取預金利息 0 0 699,242 699,242

受取有価証券利息 0 0 5,765,000 5,765,000

受取会費 6,809,270 0 0 0 0 6,809,270 0 0 0 0 0 0 185,721,500 0 192,530,770

法人受取会費 0 0 53,300,000 53,300,000

個人受取会費 6,809,270 6,809,270 0 132,421,500 139,230,770

事業収益 126,802,712 0 0 0 0 126,802,712 7,868,000 0 0 0 0 7,868,000 0 0 134,670,712

登録料収益 40,284,889 40,284,889 0 40,284,889

競技会行事事業収益 31,784,554 31,784,554 0 31,784,554

出版等事業収益 6,950,880 6,950,880 0 6,950,880

サービス事業収益 13,870,965 13,870,965 0 13,870,965

プロモーション収益 33,911,424 33,911,424 0 33,911,424

事務手数料収益（外部保険） 0 7,868,000 7,868,000 7,868,000

受取補助金等 17,292,550 0 0 0 0 17,292,550 0 0 0 0 0 0 0 0 17,292,550

受取補助金等 17,292,550 17,292,550 0 17,292,550

雑収益 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6,460,044 0 6,460,044

受取預金利息 0 0 4,248,661 4,248,661

雑収益 0 0 2,158,383 2,158,383

安全保険収益 0 0 53,000 53,000

経常収益計 150,904,532 0 0 0 0 150,904,532 7,868,000 0 0 0 0 7,868,000 200,145,803 0 358,918,335

（２）経常費用

事業費 297,880,658 0 0 0 0 297,880,658 4,899,218 0 0 0 0 4,899,218 0 302,779,876

役員報酬 4,400,004 4,400,004 399,997 399,997 4,800,001

給料手当 24,770,138 24,770,138 1,542,624 1,542,624 26,312,762

賞与 8,617,311 8,617,311 536,665 536,665 9,153,976

委託派遣費 0 0 0 0

委員手当 8,514,690 8,514,690 0 8,514,690

臨時雇用賃金 0 0 0

退職給付費用 3,391,641 3,391,641 211,223 211,223 3,602,864

中退金掛金 822,768 822,768 51,240 51,240 874,008

福利厚生費 395,568 395,568 24,635 24,635 420,203

法定福利費 6,238,430 6,238,430 388,512 388,512 6,626,942

通勤交通費 1,965,225 1,965,225 122,390 122,390 2,087,615

会議費 4,031,527 4,031,527 4,485 4,485 4,036,012

会場費 2,022,881 2,022,881 0 2,022,881

レセプション費 0 0 0

表彰記念費 0 0 0 0

旅費交通費 22,281,499 22,281,499 448 448 22,281,947

通信運搬費 5,940,149 5,940,149 79,655 79,655 6,019,804

機材費 1,320,968 1,320,968 1,320,968

消耗什器備品費 8,937,801 8,937,801 394,289 394,289 9,332,090

賞典費 2,129,600 2,129,600 2,129,600

強化費 732,410 732,410 732,410

登録・加盟費 3,239,595 3,239,595 3,239,595

編集・制作費 44,913,216 44,913,216 0 44,913,216

減価償却費 3,782,614 3,782,614 235,572 235,572 4,018,186

保険料 10,667,686 10,667,686 10,667,686

印刷製本費 16,208,237 16,208,237 16,218 16,218 16,224,455

光熱水料費 529,182 529,182 32,957 32,957 562,139

賃借料 7,283,520 7,283,520 453,600 453,600 7,737,120

諸謝金 3,464,363 3,464,363 0 3,464,363

租税公課 2,309,350 2,309,350 285,223 285,223 2,594,573

業務委託費 1,760,184 1,760,184 109,620 109,620 1,869,804

運営委託費 82,558,802 82,558,802 0 82,558,802

支払手数料 6,970,981 6,970,981 0 6,970,981

雑費 7,680,318 7,680,318 9,865 9,865 7,690,183

管理費 56,149,320 0 56,149,320

役員報酬 3,200,003 3,200,003

給料手当 17,762,218 17,762,218

委託費 0

賞与 6,179,317 6,179,317

退職給付費用 2,432,085 2,432,085

中退金掛金 589,992 589,992

福利厚生費 283,656 283,656

法定福利費 4,473,471 4,473,471

通勤交通費 1,409,225 1,409,225

会議費 246,934 246,934

合計内部取引控除法人会計科     目
実施事業等会計 その他会計

　　　　　　　　　　　　正味財産増減計算書内訳表
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　平成29年4月1日から平成30年3月31日まで



(単位：円）

継1 共通 小計 他1 その他 共通 小計
合計内部取引控除法人会計科     目

実施事業等会計 その他会計

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　平成29年4月1日から平成30年3月31日まで

旅費交通費 1,052,024 1,052,024

会場費 228,721 228,721

通信運搬費 522,416 522,416

消耗什器備品費 4,539,960 4,539,960

減価償却費 2,712,444 2,712,444

印刷製本費 189,424 189,424

光熱水料費 379,470 379,470

賃借料 5,222,880 5,222,880

諸謝金 0

諸会費 288,040 288,040

租税公課 2,524 2,524

業務委託費 1,262,196 1,262,196

運営委託費 0

編集・制作費 0

渉外費 447,240 447,240

安全保険支出 113,000 113,000

支払手数料 2,228,662 2,228,662

雑費 383,418 383,418

経常費用計 297,880,658 0 0 0 0 297,880,658 4,899,218 0 0 0 0 4,899,218 56,149,320 0 358,929,196

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 146,976,126 0 0 0 0 △ 146,976,126 2,968,782 0 0 0 0 2,968,782 143,996,483 0 △ 10,861

特定資産評価損益等 △ 431,019 △ 431,019

投資有価証券評価損益等 △ 1,978,643 △ 1,978,643

評価損益等計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 △ 2,409,662 0 △ 2,409,662

当期経常増減額 △ 146,976,126 0 0 0 0 △ 146,976,126 2,968,782 0 0 0 0 2,968,782 141,586,821 0 △ 2,420,523

２．経常外増減の部

（１）経常外収益

投資有価証券売却益 39,671 0 39,671

0 0

経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 39,671 0 39,671

（２）経常外費用

固定資産除去損 0 0 0

ソフトウェア除去損 0 0

棚卸資産除去損 0 0

経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 39,671 0 39,671

他会計振替額 0 0 0

法人税等 △ 70,000 △ 70,000 △ 70,000

当期一般正味財産増減額 △ 147,046,126 0 0 0 0 △ 147,046,126 2,968,782 0 0 0 0 2,968,782 141,626,492 0 △ 2,450,852

一般正味財産期首残高 1,020,958,278

一般正味財産期末残高 1,018,507,426

Ⅱ　指定正味財産増減の部

基本財産評価損益等 1,010,000 1,010,000

当期指定正味財産増減額 1,010,000 1,010,000

指定正味財産期首残高 117,201,435

指定正味財産期末残高 118,211,435

Ⅲ　正味財産期末残高 1,136,718,861

当法人は貸借対照表を区分していないため、一般正味財産期首残高、一般正味財産期末残高、指定正味財産期首残高、指定正味財産期末残高及び正味財産期末残高は合計欄に記載している。



 Ⅰ．資産の部
　　１．流動資産

現金手許金 468,070
普通預金 みずほ銀行築地支店 363,553

三井住友銀行築地支店　 155,837
三井住友銀行築地支店　 1,184,385
三井住友銀行築地支店　 174,755
三井住友銀行築地支店　 26,725,183
三井住友銀行築地支店　 335,262
三井住友信託銀行本店　 498,187
百十四銀行東京支店 131,941

郵便振替 京橋郵便局　 732
京橋郵便局　 47,985
京橋郵便局　 2,429

通知預金 三井住友銀行築地支店　 40,000,000
【現金及び預金】 70,088,319

未収金 8,394,611
前払費用 28,137,751
立替金 77,470
仮払金 1,283,424

棚卸資産 5,029,712 42,922,968
流動資産合計 113,011,287

　　２．固定資産
　　（１）基本財産

有価証券　 118,040,000
定期預金　みずほ銀行築地支店 171,435

118,211,435
　　（２）特定資産

退職給付引当資産 有価証券　 50,000,000
有価証券　 46,403,280 96,403,280

公益目的事業引当資産 有価証券　 116,490,000
有価証券　 200,000,000
有価証券　 100,180,000
定期預金　三井住友信託銀行本店　 100,000,000 516,670,000

主 催 者 設 備 協 力 金 資 産 定期預金　三井住友銀行築地支店 3,846,239
ｽﾎﾟｰﾂ安全積立資産 定期預金　三井住友銀行築地支店 7,464,789 11,311,028

624,384,308
　　（３）その他固定資産

車輌運搬具 車輌　普及ﾊﾞｲｸ 7
什器備品 什器・備品　金庫・机・ﾊﾟｿｺﾝ・ｷｬﾋﾞﾈｯﾄ等 1,063,988

電話加入権 電話加入権 1,069,028
商標権 商標権 54,930
ｿﾌﾄｳｪｱ ｿﾌﾄｳｪｱ 25,262,615 27,450,568

投資有価証券 有価証券　 2,109,000
有価証券　 53,565,500
有価証券　 100,440,000
有価証券　 54,036,720
有価証券　 727,586
有価証券　 874,331
有価証券　 98,536,400
有価証券　 100,040,000
有価証券　 50,000,000 460,329,537

敷金 敷金 5,480,000
保険積立金 積立労災保険 5,714,890 11,194,890

　その他の固定資産合計 498,974,995
固定資産合計 1,241,570,738
資 産 合 計 1,354,582,025

 Ⅱ．負債の部
　　１．流動負債

未払金 16,504,970
前受金 102,680,181
預り金 1,976,328

未払法人税等 70,000
未払消費税等 456,300

流動負債合計 121,687,779
　　２．固定負債

退職給付引当金 96,175,385

固定負債合計 96,175,385
負 債 合 計 217,863,164

 Ⅲ．正味財産合計 1,136,718,861

科　　　目 金　　　額

財　産　目　録

（単位：円）

  平成30年3月31日現在　



当協会は公益法人会計基準（平成20年4月11日内閣府公益認定等委員会）を採用している。

1 ．重要な会計方針

（１）有価証券の評価基準及び評価方法

　　　満期保有目的の債券並びに子会社及び関連会社株式以外の有価証券・・・　期末日の市場価格等に基づく

　　　時価法（売却原価は移動平均法により算定）によっている。

（2）棚卸資産の評価基準及び評価方法

　　　・・・総平均法による原価法によっている。

（3）固定資産の減価償却の方法

　　　①車両運搬具及び什器備品・・・　定率法による減価償却を行っている。

　　　②ｿﾌﾄｳｪｱ及び商標権・・・　定額法による減価償却を行っている。

（4）引当金の計上基準について

　　　退職給付引当金・・・　退職金規定により、期末退職給与の要支給額に相当する金額から、中小企業退職金共済給付額を

　　　　　　　　　　　　　　　　　控除した金額を計上している。

（5）消費税等の会計処理

　　　　消費税等の会計処理は、税込方式によっている。　　　　　　　　　

2 ．基本財産及び特定資産の増減及びその残高

基本財産及び特定資産の増減及びその残高は次のとおりである。 （単位：円）

科　　目 前期末残高 当期増加額 当期減少額 当期末残高

基本財産

投資有価証券 117,030,000 1,010,000 0 118,040,000

定期預金 171,435 0 0 171,435

小　計 117,201,435 1,010,000 0 118,211,435

特定資産

退職給付引当資産 90,500,000 5,903,280 0 96,403,280

公益目的事業引当資産 516,810,000 0 140,000 516,670,000

主催者設備協力金資産 3,385,622 1,084,900 624,283 3,846,239

ｽﾎﾟ-ﾂ安全積立資産 7,250,789 469,000 255,000 7,464,789

小　計 617,946,411 7,457,180 1,019,283 624,384,308

合　計 735,147,846 8,467,180 1,019,283 742,595,743

3 ．基本財産及び特定資産の財源等の内訳

基本財産及び特定資産の財源等の内訳は次のとおりである。 （単位：円）

（うち指定正味財産（うち一般正味財産 （うち負債に

からの充当額） からの充当額） 対応する額）

基本財産

投資有価証券 118,040,000 (118,040,000) 0 0

定期預金 171,435 (171,435) 0 0

小　計 118,211,435 (118,211,435) 0 0

特定資産

退職給付引当資産 96,403,280 0 (227,895) (96,175,385)

公益目的事業引当資産 516,670,000 0 (516,670,000) 0

主催者設備協力金資産 3,846,239 0 (3,846,239) 0

ｽﾎﾟ-ﾂ安全積立資産 7,464,789 0 (7,464,789) 0

小　計 624,384,308 0 (528,208,923) (96,175,385)

合　計 742,595,743 (118,211,435) (528,208,923) (96,175,385)

4 ．固定資産の取得価額、減価償却累計額及び、当期末残高

固定資産の取得価額、減価償却累計額及び、当期末残高は、次のとおりである。

（単位：円）

科　　目 取得価額 減価償却累計額 当期末残高

車 両 運 搬 具 14,742,850 14,742,843 7

什　器　備　品 14,473,467 13,409,479 1,063,988

ソフトウェア 121,053,015 95,790,400 25,262,615

商標権 366,200 311,270 54,930

合　計 150,635,532 124,253,992 26,381,540

財務諸表に対する注記

科　　目 当期末残高



5 ．補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高

補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高は、次のとおりである。 （単位：円）

6 ．引当金の明細

（単位：円）

目的使用 その他

7 ．退職給付関係

（1）採用している退職給付制度の概要

　　退職金規定にもとづく退職一時金制度を採用している。

（2）退職給付債務に関する事項 （単位：円)

　　①退職給付債務 △ 96,175,385

　　②退職給付引当金 △ 96,175,385

（3）退職給付費用に関する事項 （単位：円)

　　①勤務費用 6,034,949

　　②退職給付費用 6,034,949

（4）退職給付債務の計算の基礎に関する事項

　　退職給付債務の算定にあたり、簡便法を採用しており、退職給付に係る期末自己都合要支給額から,中小企業退職金

　　共済給付額を除いた金額を計上している。

ｵｰﾄｰﾚｰｽ公益資金による体育事業そ
の他の公益を目的とする事業に関する

補助金（競技規則書の作成・配布）

公益財団法人
JKA

0 2,297,000

0

2,297,000 0

96,175,385

17,292,550 17,292,550 0

退職給付引当金 90,140,436 6,034,949 0

当期減少額
期末残高当期増加額科目 期首残高

0

ＦＩＭ　　補助金
国際ﾓｰﾀｰ

ｻｲｸﾘｽﾞﾑ連盟
0

ｽﾎﾟｰﾂ振興くじ助成金（ﾄﾞｰﾋﾟ
ﾝｸﾞ防止活動推進事業）

独立行政法人
日本ｽﾎﾟｰﾂ振興ｾ

ﾝﾀｰ
0 2,542,000

合　　　　計

前期末残高 当期増加額 当期減少額補助金等の名称 交付者 当期末残高
貸借対照表上
の記載区分

0

12,453,550 12,453,550 0

2,542,000



1  基本財産及び特定資産の明細

基本財産及び特定資産の明細については、財務諸表の注記2．に記載しているため、

作成を省略している。

2  引当金の明細

引当金の明細については、財務諸表の注記6．に記載しているため、
作成を省略している。

附属明細書
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